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Upphandling av drift avseende öppen 
verksamhet för personer med synnedsättning - 
Kreativt center 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra en upphandling av driften av den öppna 
verksamheten för personer med synnedsättning, Kreativt 
center.  

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 
innan upphandlingen annonseras återkomma till nämnden 
med en redovisning av upphandlingsdokumentet. 

Sammanfattning 
Avtalet avseende driften av den kommunövergripande öppna 
verksamheten för personer med synnedsättning, Kreativt center, 
löper ut den 30 september 2026 och avtalet kan därefter inte 
förlängas. Stadsdelsnämnden behöver med anledning av detta 
besluta om driften ska tas över i egen regi eller om en ny 
upphandling ska genomföras. 
 
Förvaltningen föreslår att driften av Kreativt center upphandlas på 
nytt och att förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden 
med ett förslag på upphandlingsunderlag innan annonsering. 
 

Bakgrund 
Sensus studieförbund Stockholm-Gotland har sedan 2000 drivit 
verksamheten på entreprenad på uppdrag av Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Nuvarande avtal löper ut den 30 september 
2026, varför driften av verksamheten föreslås upphandlas på nytt.  
 
Upphandlingen avser drift och utveckling av Kreativt center. 
Kreativt center är en öppen kommunövergripande verksamhet 
(KÖV) som på uppdrag av kommunfullmäktige ingår i 
stadsdelsförvaltningens ansvarsområde.  
 

Handläggare
Sara Millinger Lind
Telefon: 08-50812581

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
2025-04-24
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Sociala avdelningen

Tjänsteutlåtande
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Ärendet 
Kreativt centers målgrupp är vuxna personer med synnedsättning 
bosatta i Stockholms stad. Verksamheten erbjuder ett varierat utbud 
av aktiviteter/kurser inom bland annat data, kör, dans, språk och 
skapande. Deltagarna erbjuds även möjlighet till utflykter och 
planerade besök på exempelvis museum och föreställningar. Syftet 
med verksamheten är att de enskilda deltagarna ges möjlighet till 
social samvaro, en meningsfull fritid och att upprätthålla 
funktionsträning. Syftet är också att deltagande i verksamheten ska 
bidra till en ökad självständighet.  
 
Åldersmässigt är majoriteten (cirka 80 procent) av deltagarna inom 
åldersspannet 60 – 89 år, vilket förklaras av att yngre personer ofta 
har annan sysselsättning under dagtid och därmed inte kan delta i 
verksamheten, utöver aktivitet som erbjuds under kvällstid. 
 
Besöksstatistik visar att antalet besökstillfällen i verksamheten har 
minskat under de senaste åren. Detta kan förklaras av en åldrande 
målgrupp samt att vissa deltagare inte har kommit tillbaka till 
verksamheten efter pandemin då mycket behövde ställas om till 
digitala träffar eller ställas in. Antalet unika besökare som är 
inskrivna i verksamheten idag är cirka 45-50 personer. 
Verksamheten arbetar aktivt för att öka antalet deltagare genom 
bland annat samverkan med syncentraler och heminstruktörer samt 
marknadsföring i lokala tidningar och sociala kanaler. 
Verksamheten arbetar även för att locka en yngre målgrupp genom 
riktad marknadsföring samt genom att se över aktivitetsutbudet 
under kvällstid. 
 

 
 
Förvaltningen ansvarar för att löpande följa upp verksamheten och 
dess efterlevnad av avtal och åtaganden. Resultat från uppföljningen 
som genomfördes under 2024 redovisades i en bilaga till nämndens 
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verksamhetsberättelse. En uppföljning har även genomförts under 
våren 2025, vilket kommer att redovisas i nämndens tertialrapport 
2. Förvaltningen bedömer att verksamheten fyller en viktig funktion 
genom att erbjuda aktiviteter som ökar deltagandet i samhällslivet 
för målgruppen. Verksamheten utgör en naturlig och öppen 
mötesplats för en grupp vars behov inte alltid möts i övriga 
samhällsaktiviteter. 
 
Enligt gällande avtal ska verksamheten bedrivas i lokaler som 
utföraren tillhandahåller. Sensus studieförbund bedriver 
verksamheten i sina lokaler i Medborgarhuset på Södermalm.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom sociala avdelningen vid Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och i pensionärsrådet den 14 april. Ärendet har även skickats till 
funktionshinderrådet för påseende. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nuvarande drift 
Sensus studieförbund Stockholm-Gotland är den entreprenör som 
idag ansvarar för driften av Kreativt center. Under avtalsperioden 
har förvaltningen genomfört verksamhetsuppföljningar och gjort 
bedömningen att verksamheten lever upp till bestämmelser i avtalet 
samt de åtaganden om mervärden som verksamheten har förbundit 
sig till.  

Tänkbara alternativ att hantera framtida drift 
Det finns två tänkbara alternativ att hantera den framtida driften av 
Kreativt center. Stadsdelsnämnden kan välja att ta över driften i 
egen regi eller fortsatt låta bedriva verksamheten på entreprenad 
genom en förnyad upphandling. 

Förnyad upphandling 
Nämnden har vid en entreprenad ett övergripande 
huvudmannaskapsansvar som omfattar uppföljning av kvalitet samt 
avtalstrohet. Nämndens inriktning för verksamheten bestäms genom 
de krav som ställs i upphandlingsunderlaget. När verksamheten 
drivs på entreprenad har nämnden inga kostnader för egenkontroll, 
kvalitetsarbete, personaladministration eller annan intern 
administration. Sensus studieförbund har sedan 2000 stått för 
lokaler och inventarier vilket innebär att nämnden inte har några 
lokal- och hyreskostnader under nuvarande drift. Nämnden betalar 
en fast ersättning till entreprenören avseende driften av 
verksamheten, som i dagsläget är 1 400 tkr per år. Det är samma 
summa som Södermalm årligen tilldelas i Stockholms stads budget 
för verksamheten. 
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Överta driften i egen regi 
Vid ett övertagande kommer nämnden att ha de direkta kostnaderna 
för personal, lokaler, egenkontroll, kvalitetsarbete, 
personaladministration och annan intern administration. Ett 
övertagande innebär även kostnader av engångskaraktär såsom 
inventarier och utrusning. Dessa kostnader är svåra att förutsäga 
men förvaltningen uppskattar dessa till cirka 100 tkr. Kostnaderna 
innefattar även till exempel lön till chef under arbetet med att 
förbereda övertagandet samt administrativa kostnader och kostnader 
för rekrytering. Vid ett övertagande av verksamheterna tar nämnden 
över befintlig personal vid det datum som bestäms för övertagandet. 
Förvaltningen kan inte tvinga någon att följa med över till 
verksamheten i förvaltningens egen regi utan de kan välja att stanna 
kvar hos nuvarande arbetsgivare.  

Lokaler 
Vid ett övertagande behöver nämnden identifiera andra lämpliga 
lokaler för verksamheten. Lokalernas utformning och läge är av stor 
betydelse för verksamhetens kvalitet. Kostnaderna för lokaler, som 
behöver vara minst 100 till 150 kvadratmeter, uppskattas till cirka 
750 tkr per år. Lokalerna ska vara belägna inom Södermalms 
stadsdel med närhet till allmänna kommunikationsmedel. De ska 
även vara anpassade för personer med synnedsättning och 
tillgängliga för personer med andra funktionsnedsättningar. Det 
föreligger även vissa byggnadskrav, så som hiss med talande 
våningsvisare. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att ta fram ett upphandlingsdokument för upphandling av 
Kreativt center. Innan upphandlingen annonseras ska förvaltningen 
återkomma till nämnden med en redovisning av 
upphandlingsdokumentet. 

Jämställdhetsanalys 
Könsfördelningen bland Kreativt centers besökare är cirka 78 
procent kvinnor och 22 procent män. Oavsett regiform är det ur ett 
jämställdhetsperspektiv viktigt att verksamheten utvecklas på ett 
sådant sätt att den erbjuder aktiviteter riktade till såväl män som 
kvinnor. 
 
Förvaltningen kommer att arbeta för att verksamheten blir 
tillgänglig för både kvinnor och män genom att i 
upphandlingsunderlaget ställa krav på att entreprenören bedriver ett 
jämställdhetsarbete. 
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Alexandra Wynn  Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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